Weitere Informationen
Webcode: GW-B44
GEMÜ B44
Pneumatisch betätigter Kugelhahn
Merkmale
• Kontrollierter Delta Ferrit Werkstoff < 3% (1.4435)
• Materialzeugnisse für medienberührte Komponenten
• Medienberührte Oberflächen nach ASME SF5 (Ra 0,51 µm)

Bestelldaten
www.gemu-group.com10 / 28GEMÜ B44
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ B44 Kugelhahn, Metall, pneumatisch betätigt, dreiteilig, Sanitary,
kontrollierter Delta Ferrit Werkstoff und
medienberührte Oberflächen nach ASME SF5,
ISO 5211, Topflansch, Handhebel abschließbar,
wartungsarme Spindelabdichtung und ausblassichere Welle,
mit Anti-Statik-Einheit
2 DN 15 DN 15
3 Gehäuseform / Kugelform D Zweiwege-Durchgangskörper
4 Anschlussart 59 Stutzen ASME BPE / DIN EN 10357 Serie C (ab Ausgabe 2022) / DIN
11866 Reihe C
5 Werkstoff Kugelhahn C3 1.4435 / ASTM A351, low Ferrit <3% (gleichwertig 316L Δ Fe<3%)
(Körper, Anschluss, Kugel), 1.4409 / SS316L (Spindel)
6 Dichtwerkstoff 5T PTFE (FDA-Zertifizierung)
7 Steuerfunktion 1 In Ruhestellung geschlossen (NC)
8 Antriebsausführung BU02AA Antrieb, pneumatisch, doppeltwirkend, rechtsdrehend,
ADA0020U F04 S14S11
9 Besonderheiten Antrieb 0 Allg. Industrieausführung,
Gehäuse Alu, Eloxalschicht 25-35µm, Endkappen Alu, pulverbeschich-
tet,
Welle C-Stahl + ENP, Schrauben A2
10 Ausführungsart Standard
11 Sonderausführung Ohne
12 CONEXO Ohne
Bestelldaten
GEMÜ B44www.gemu-group.com 11 / 28
www.gemu-group.com12 / 28GEMÜ B44
Technische Daten
Medium
Betriebsmedium: Aggressive, neutrale, gasförmige und flüssige Medien und Dämpfe, die die physikalischen und che-
mischen Eigenschaften des jeweiligen Gehäuse- und Dichtwerkstoffes nicht negativ beeinflussen.
Temperatur mit Hinweis
Medientemperatur: -10 — 220 °C
Für Medientemperaturen > 100 °C ist eine Montagebrücke mit Adapter zwischen Kugelhahn und
Antrieb empfehlenswert.
Umgebungstemperatur: -20 — 60 °C
Lagertemperatur: -60 — 60 °C
Druck
Betriebsdruck: 0 — 63 bar
Vakuum: bis zu einem Vakuum von 50 mbar (absolut) einsetzbar
Diese Werte gelten für Raumtemperatur und Luft. Die Werte können für andere Medien und andere
Temperaturen abweichen.
Druck-Temperatur-
Diagramm:
Temperatur [°C]
Be
tr
ie
bs
dr
uc
k
[b
ar
]
PN 63
PN 40
PN 25
80
70
60
50
40
30
20
10
0
-10 0 20 40 60 80 100 120 140 160 180 200 220 240
Druck-Temperaturangaben gemäß Diagramm beziehen sich auf statische Betriebsbedingungen.
Stark schwankende oder zeitlich schnell wechselnde Parameter können zu einer Verringerung der